2024年度 新潟県リハビリテーション専門職協議会研修会

2024年７月吉日

会員各位

新潟県リハビリテーション専門職協議会 第1回WEB研修会

～ 介護予防ケアマネジメント支援における同行訪問指導実践者の育成研修 ～

会員の皆様におかれましては、日頃より地域包括ケア関連事業にお力添えを頂き、心より感謝申し上げます。

本協議会では新潟県介護予防推進リハビリテーション指導者総合育成事業の委託を受け、研修会を開催してお

ります。

今年度、協議会では介護予防ケアマネジメント支援における同行訪問指導実践者の育成を目的に3回の基礎

研修と１回の応用研修を企画しました。３回の基礎研修を全て受講していただくと同行訪問に必要な知識と技

術を学べる研修カリキュラムとなっております。第1回目となる研修会では、私たち専門職が高齢者の自立支援

に向けて、介護予防事業の概要、地域支援事業、高齢者・要支援者の特徴について学ぶことを目的とした研修会

となります。

是非とも万障お繰り合わせの上、多数ご参加頂きたく、お願い申し上げます。

記

１．内 容 ： 介護予防事業の概要、地域支援事業、高齢者・要支援者の特徴について学ぶ

２．講 師 ： 講義 1  新潟県リハビリテーション専門職協議会 研修実行委員   井上真一 氏

         講義2  新潟県リハビリテーション専門職協議会 研修実行委員   本田俊一 氏

3.日 時 ： 2024年8月4日（日） 9:30～1２:00（9:00～受付 休憩を含む）

4.会 場 ： Zoom配信でのWEB研修

        当日研修を受講された方のみ、上記基礎研修の履修要件を満たします。オンデマンド配信を視聴

のみの場合は、基礎研修１の修了要件には該当しませんので、ご注意ください。

５．対 象 ： 県内の理学療法士、作業療法士、言語聴覚士

６．定 員 ： 100名

７．参加費 ： 無料

タイムテーブル

9：00～9：30  受付

9：30～9：35

9：35～10：40

10：40～10：45

10：45～11：50

① 開会挨拶

② 講義 1「介護予防事業の概要について」              井上真一 氏

③ 休憩

④ 講義2「高齢者・要支援者の特徴について」           本田俊一 氏

11：50～12:00  事務連絡・閉会の挨拶

［申し込み方法］

以下のURLまたは右のQRコードより、必要事項を入力し、申し込みください。

※申し込み締め切り：2024年７月29日（月）

申し込みURL：https://forms.gle/hGEpR6ZodN7KSRof6

［お問い合わせ先］

新潟リハビリテーション病院 言語聴覚士 森口みどり

＊問い合わせはメールでお願いします。  nirehp.houmon-kizaki@aiko.or.jp

※研修会資料、研修時の招待ｚｏｏｍパス等は７月３１日(水)頃配信予定としております。